



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරාධකරුන් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ කෝ කොරබිවුන් සොයාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ කෝ දන්වන කරණ අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පෙක්ටර් ජනරාල්තුන කීයක හැටියකට තෘතීයෙන් යෙදෙනවා ඇත. යම් කොර බිවුන් යමක් වෙත නිසි සම්පත්තියක් ඔහුට විරුද්ධ පැමිණිලියක් යෙදෙනවා ඇත. සැලකිය යුතුමයින් ඇල්ලීමට තැනි තිරණවල්වල ඉන්ස්පෙක්ටර් ජනරාල්තුනගෙන් ඉල්ලිය යුතුයි.

ඉන්ද්‍රාණියාය පිටිත්තයේ අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ කෝ කොරබිවුන් සොයාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ කෝ දන්වන කරණ අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පෙක්ටර් ජනරාල්තුන කීයක හැටියකට තෘතීයෙන් යෙදෙනවා ඇත. යම් කොර බිවුන් යමක් වෙත නිසි සම්පත්තියක් ඔහුට විරුද්ධ පැමිණිලියක් යෙදෙනවා ඇත. සැලකිය යුතුමයින් ඇල්ලීමට තැනි තිරණවල්වල ඉන්ස්පෙක්ටර් ජනරාල්තුනගෙන් ඉල්ලිය යුතුයි.

ACCUSED PERSONS WANTED.

JAYASINGHEGEDARA PINHAMY; charged with theft of a goat at Deltota on August 26, 1899; is a Sinhalese of the Wellala caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, about 48 or 50 years; height, about 5 ft. 4 in.; make, stout; complexion, brown; teeth, well set; eyes, large; hair, short and somewhat gray, tied in a knot with a tape; wears full beard, somewhat gray; a mark from a stab in one of his hands and the mark of a wound on forehead; birthplace, Uda Deltota, Gandaha korale in Pata Hewaheta; general residence, Uda Deltota; haunts Ulapane and Kotmale; married; has three daughters in Uda Deltota; Jayasinghegedara Manikrala of Deltota brother-in-law; Seyatu of Kotmale, nephew; is well known to Appuhamy Arachchi of Deltota, P. C. 731 Kiri Banda, and all the people of Deltota. The accused has been convicted for cattle stealing and for selling toddy. The Police Magistrate of Kandy has issued warrant No. 12,812 for his arrest.

SIRIWARDENA MUDALIGE GABO SINNO; charged with abducting a girl of 15 years old on September 13, 1899; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Roman Catholic; occupation, cultivator; age, about 18 or 20 years; height, about 5 ft.; complexion, black; nose, pointed; teeth, even and white; eyes, long; hair, black, and tied in a knot; moustaches just growing; black body; well built; a sore mark on right leg; birthplace, Gonawila or Kirimatiyana in Chilaw; general residence, Gonawila; haunts Kirimatiyana, Gonawila, and Sarandeniya in Kurunegale District; cousins, Mudalihamy and Punchirala, both of Sarandeniya; friends, Emviagino Eurgins of Vennappu, Jakino of Sarandeniya; is well known to the Mudaliyar of Waikal, Police Headmen of Gonawila, and Police Headmen of Kirimatiyana; he is at present reported to be living in Korakagahapokuna in Pattalam District. The Police Magistrate of Chilaw has issued warrant No. 15,524 for his arrest.

KUDADURAYAGEDARA MUTUWA; charged with highway robbery at Ambagasduwa road on October 10, 1899; is a Sinhalese of the Bada caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, 30 years; height, about 5 ft. 6 in.; make, well built; complexion, brown; nose, small; teeth, regular; eyes, light; hair, black, short, tied in a small knot; wears moustaches and beard, cut short; chest, prominent; birthplace, Nahanuwella, Godampitiya near Talatu-oya; general residence, Alutwella; haunts Paranagama, Palugama, Kandy, and Nuwara Eliya; married, wife and children living in Alutwella, now at Godampitiya, Kandy; wife, Punchi; brothers, Punchikira and Punchibaba; mother, Kanduru, now at Godampitiya near Talatu-oya, Kandy; is well known to Punchirala, Korala, Malahamy Arachchi of Bustulla, and Kaluwa Durayah of Alutwella. The Police Magistrate of Badulla-Haldummulla has issued warrant No. 793 for his arrest.

ALUTGEDARA BABUSE; charged with highway robbery at Ambagasduwa on October 10, 1899; is a Sinhalese of the Bada caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, 28 years; height, about 5 ft. 2½ in.; make, well built; complexion, brown; nose, large; teeth, regular; eyes, black; hair, black, short, tied in a knot; wears moustaches and beard, cut short; birthplace, Alutwella, Yatapalata, Udukunda; general residence, Alutwella; haunts Palugama, Kegalla, Nuwara Eliya, and Kandy; married; wife, Punchi, and two children living at Alutwella; father, Punchiatta; mother, Sobane; brothers, Babon and Mahima, all of Alutwella, Udukunda; is well known to Punchirala, Korala, Malahamy Arachchi of Bustulla, Udukunda. The Police Magistrate of Badulla-Haldummulla has issued warrant No. 793 for his arrest.

KUDADURAYAGEDARA PUNCHIBABA; charged with highway robbery at Ambagasduwa road on October 10, 1899; is a Sinhalese of the Bada caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, 23 years; height, about 5 ft. 10½ in.; make, stout; complexion, black; nose, large; mouth, large; eyes, light; hair, black, long, tied in a knot; wears moustaches and beard, cut little short; birthplace, Alutwella, Yatapalata, Udukunda; general residence, Alutwella; haunts Paranagama, Palugama, Nuwara Eliya, and Kandy; single; sisters in Alutwella, Punchi and Sobane; is well known to Punchirala, Korala of Bustulla, Malahamy Arachchi of Bustulla, and Kaluwa Duraya of Bustulla. The Police Magistrate of Badulla-Haldummulla has issued warrant No. 793 for his arrest.

AHAMADONE; charged with house theft at Malay street, Slave Island, Colombo, on October 12, 1899; is a Malay; religion, Mohammedan; occupation, cooly; age, about 21 years; height, about 5 ft. 5 in.; make, stout; complexion, fair; teeth, well set; hair, black, cut short; wears slight moustaches, beard shaved; has two burnt marks on the inner part of both the thighs; birthplace, Kandy; haunts Kandy, Colombo, and Galle; single; is well known to S. Aboobaker of Malay street, Slave Island, Anieff of Churchyard lane, Slave Island, Abdul Rahim of Vauxhall street, Slave Island, and P. C. No. 1,072 J. M. Packeer of Slave Island. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 60,930 for his arrest.

LOST, STOLEN, OR STRAYED.

STOLEN.

ON September 18, 1899, from the owner's compound at Yakbedda, Kotte road : 1 double-bullock cart painted in lead colour ; 2 black bulls (one branded in English " G. H.," the other branded in Sinhalese "Eyanna Mayanna"); horns about 2 in. long; both aged 15 years. Owner, Thanis Appu, Yakbedda, Kotte road.

On September 27, 1899, from a dwelling-house at Kottamunai : 1 pair gold bangles, 1 pair silver bangles, 1 gold saradu attached with a pendant. Owner, Thomas Nalleratnam, Kottamunai, Batticaloa.

On October 4, 1899, from the owner's line at Hope estate, top division, Bambragama : 1 packing case containing three-quarter bushel of kalunda rice; 1 tin box painted red with the name Muniandy (in English), containing 4 white drill coats, 1 Cannanore coat with stripes, 4 red salay clothes, 1 red handkerchief, 1 black raincoat, and Rs. 3 in cash. Owner, Muniandy, Hope estate, top division, Bambragama.

On October 6, 1899, from the court premises at Hatton : a black alpaca, umbrella with dark brown handle, a small hole in the cloth, " A " engraved on the top of the handle. Owner, S. T. Abdul Rahaman, Hatton.

On October 6, 1899, from the owner's line at Pattiyagama estate : 8 brass vattils, 1 brass sarawachatti, 1 brass chambo, 1 cap gun (No 48,917, dated November 16, 1899), 6 cloths of different colours, 1 pair gold earrings called tandatti, and Rs. 30 in cash. Owner, Ramen, watcher, Pattiyagama estate.

On October 9, 1899, from a boutique at Vaneya street, Kurunegala : 1 gold ear ornament set with stones, 1 gold necklace, 2 silver necklaces, 2 children's silver bangles, 1 chaudrapati cambaya, 1 muttuwarna cambaya, 1 silk cloth, 1 Singapore cambaya, 1 pair ear ornament, 1 coat, 1 flannel cloth, 1 half-cotton cloth, 2 chintz clothes, 6 white clothes, 1 Jadest cloth, 2 cambayas, 3 silk handkerchiefs, 1 pair red handkerchief, and a crooked comb. Owner, Bala Appuhamy, Vaneya street, Kurunegala.

On October 11, 1899, from a boutique at Colombo road, Kurunegala : 6 white coats with the name of the owner, 3 cambayas, 4 white cloths, 2 chintz cloths, 5 banians, some children's clothing, and Rs. 8 in cash, all to the value of Rs. 25. Owner, James Appu, Colombo road, Kurunegala.

On October 11, 1899, from the owner's house at Darley road, Maradana : 1 Planter's watch bearing letters, " S. M. G.," with American silver chain (twisted-pattern), both valued Rs. 15; 1 black woollen coat with red stripes, 1 black sock with red stripes, 1 white linen handkerchief bearing letters " S. M. J.," 1 white silk handkerchief, 1 comb, 1 small brush, and Rs. 3 in cash, total value Rs. 38. The coat has three small round patches inside in the pockets as a special mark. Owner, S. M. Joseph, Darley road, Colombo.

On October 12, 1899, from a dwelling-house at Malay street, Slave Island : 1 fiddle, valued at Rs. 7-50, 1 Cannanore coat, 1 Malay handkerchief, 2 white sock banians, 2 white silk handkerchiefs, 1 betel bag containing 1 red stone, 1 blue stone, 1 mirror, and 1 wooden mouthpiece. Owner, H. Jamaldeen, Malay street, Slave Island.

On October 14, 1899, from the compound of the bungalow : a pair of gold links. Owner, Lieut.-Colonel Meaden, Heywood Cottage, Horton place, Cinnamon Gardens.

On October 15, 1899, from the fowl-house at Relugas estate, Kabaragala : 2 Burmah cocks (white), 2 Burmah hens (white), and 3 Burmah hens (black). Owner, Mr. J. Perera, Conductor of Relugas estate, Kabaragala.

On October 15, 1899, from the boutique of M. D. Harmanis at Nagalagam south : 1 crooked comb, valued Rs. 8, bearing initials " B. H. P.," and one silk salay cloth, value Rs. 3-75. Owner, M. D. Harmanis Silva, boutique No. 186, Nagalagam street.

On October 16, 1899, from an outer verandah at Bambalapitiya : 1 alpaca umbrella and a piece of Pear's soap ; no marks. Owner, Mr. T. Frugtniet, Ridgeway place, Galle road.

On October 19, 1899, from the verandah of Mr. R. Vandendriesen, of Kotte, road : a set of brown leather pony harness. Owner, Mr. R. Vandendriesen, Kotte road, Colombo.

LOST.

ON October 5, 1899, from an ayah at Galle bazaar : a piece of crystal set with gold, intended as a plaything for a baby. Owner, Rev. M. J. Burrows, Galle Fort.

On October 11, 1899, within the owner's premises, Kotte road : a gold bracelet with a gold padlock. Owner, Miss L. Stewart, Kotte road.

INFORMATION DESIRED.

AS to the present whereabouts of the girl named Podi : she is missing since September 17, 1899, from Kataluwa ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; age, about 12 years ; height, 3 ft. 6 in. ; make, stout ; complexion, dark brown ; teeth, well set ; eyes, black, oval ; hair, black, tied in a knot ; face, flat ; birthplace, Uduwaka in Morawak korale ; general residence, Morawak korale ; single ; is well known to Police Officer of Kataluwa.

As to the present whereabouts of a boy named Richard : missing since October 1, 1899 ; age, about 9 years ; student ; complexion, dark brown ; hair on head is parted ; the third finger of the left hand is crippled ; a black birth-mark on the left side of the rib ; father's name, C. Samararatna.

REFERENCES TO PREVIOUS NOTICES.

THE prisoner named Wadivallu, advertised for in " Hue & Cry " No. 1,628 of September, 1899, has been arrested.

F 829 Leanlage Don Hendrick, charged with escape from Kandy jail, advertised for in " Hue and Cry " No. 1,681 of October 3, 1899, has been arrested.

දෛශාරෝපණය කරනු ලැබ සොයාගත්ව ඕනෑකරණ අයවල්.

නම, ජයසිංහගෙදර පිත්තම ; මොහු වම් 1899 ක්වූ අංශස්තු මස 26 වෙනි දින දෙල්තොටදි එළුවෙක් කොරකම් කලාය කියා දෛශාරෝපනය කරනු ලැබ සිටියි. ජනිය, සිංහල ; කුලය, ගොයියම ; ආගම, බුඩාගම ; රක්ෂාව, ගොයියාන් කරන්නා ; වයස, අවුරුදු 48ක් නොහොත් 50ක් පමණි ඇත ; උස, අඩි 5කුත් අතල් 4ක් පමණ ඇත ; ගර්ථය, තරය ; පාව, දුමුරුපාවය ; දත්, හරිවිදියට ඇත ; ඇස්, ලොකුය ; ඉසකෙස්, කොට සහ විකක් පැහිලාය, පවිසකින් කොණ්ඩෙට බැඳලාය ; පුරුහම රුඩුල ඇත, විකක් පැහිලාය ; ඔහුගේ අතක ආවුදකකින් අතිතලද ලකුනක් සහ තලලේ තුවාලයක ලකුනක්ද ඇත ; උපන් ගම, පවුණේවානැටේ, ගන්දකකෝරලේ, උඩදෙල්තොටය ; බොහෝසෙයින් පදිංචි ස්ථානය, උඩදෙල්තොටය ; නොයෙක්විට ගැවසෙන තැන්, උළුවෙත් සහ කොන්වලේය ; කසාදබැඳලාය ; උඩදෙල්තොට, දුරු තුන්දෙනෙක් සිටිනවාය ; දෙල්තොට ජයසිංහගෙදර මැතිකරු, මස්සිනාය ; කොන්වලේ, සේඅතු බැනාය ; දෙල්තොට අප්පුකාමි ආරච්චිවද, පි. ඩී. 731 කිරිබත්වද සහ දෙල්තොට සියළු මිනිසුන්ටම මොහුව හොඳකාර දුනුම් ඇත. වරදකාරයා ගවයෝ සොර කම්කලාට සහ රා වික්කාවද වරදට පත්කරනු ලැබුවාය. මහනුවර පොලිස් නඩුකාරතුන විසින් අඩික 12,812 දරණ වරෙන්තුව මොහුව ඇල්ලීම පිනිස පිටකර ඇත.

නම, සිරිවර්ධන මුදලිගේ ගබෝසිසිඤ්ඤ ; මොහු වම් 1899 ක්වූ සැප්තැම්බර් මස 13 වෙනි දිනදී අවුරුදු 15ක් වයස ඇති ගැණුලුගෙක්ව උස්සාගෙණ ගියාය කියා දෛශාරෝපනය කරනු ලැබ සිටියි. ජනිය, සිංහල ; කුලය, ගොයියම ; ආගම, රෝමානු කතෝලික ; රක්ෂාව, ගොයියාන්කරන්නා ; වයස, අවුරුදු 18ක් නොහොත් 20ක් පමණ ඇත ; උස, අඩි 5ක් පමණ ඇත ; පාව, කළුය ; නාහේ, උල්වෙලාය ; දත්, හොඳ පිළිවෙලට ඇත, සුදුය ; ඇස්, දිගය ; ඉසකෙස්, කළුය, කොන්ඩෙට බැඳලාය ; උඩුරුඩුල, ගන්තම් වැඩිගෙන එනවාය ; ගර්ථය, කළුය, හොඳ හැඩය ; දකුණු කකුලේ වනයක ලකුනක් ඇත ; උපන් ගම, හලාවතේ, ගොනාවිල නොහොත් කිරිමැටියනාය ; බොහෝසෙයින් පදිංචි ස්ථානය, ගොනවිලය ; නොයෙක්විට ගැවසෙන තැන්, කුරුනෑගල දිස්ත්‍රික්කයේ කිරිමැටියනා, ගොනාවිල සහ සරන්දෙන්නිය ; සරන්දෙන්නියේ මුදලිකාමි සහ පුංචිඋල මස්සිනාලාය ; වත්තප්පුවේ ඉසුරුන් සහ සරන්දෙන්නියේ පෝන්නස්, මිනුරාය ; වෙයිකලේ මුනන්දිරවද, ගොනාවිල පොලිස් මුලාදුනියාට සහ කිරිමැටියනාවේ පොලිස් මුලාදුනියාටද මොහුව හොඳකාර දුනුම් ඇත ; ඔහු දැනට පුත්තලම් දිස්ත්‍රික්කයේ කොරකතනපෝකානේ සිටිනවාය කියා රපෝර්තු කලාය ; හලාවත පොලිස් නඩුකාරතුන විසින් අඩික 15,524 දරන වරෙන්තුව මොහුව ඇල්ලීම පිනිස පිටකර ඇත.

කුදුදරයගෙදර මුත්තුවා ; මොහු වම් 1899 ක්වූ ඔක්තෝබර් මස 10 වෙනි දින අඹගස්දෙට පාරේ මත්කොල්ල කැවූය කියා දෛශාරෝපනය කරනු ලැබ සිටියි. ජනිය, සිංහල ; කුලය, බඩා ; ආගම, බුඩාගම ; රක්ෂාව, ගොයියාන්කරන්නා ; වයස, අවුරුදු 30යි ; උස, අඩි 5කුත් අතල් 6යි ; ගර්ථය, සම්පුර්ණයි ; පාව, දුමුරුපාවය ; නාහේ, පුංචිය ; දත්, හරිවිදියට ඇත ; ඇස්, එළියය ; ඉසකෙස්, කළුය, කොටස, පුංචි කොන්ඩෙට බැඳලාය ; රුච්ල සහ උඩුරුඩුල ඇත, කොටකර කපාලාය ; පවුල, තෙරවලාය ; උපන් ගම, තලතුඹයලග ගොඩම්පිටියේ, තාගන්වැල්ලය ; බොහෝසෙයින් පදිංචි ස්ථානය, අළුත්වැල්ලය ; නොයෙක්විට ගැවසෙන තැන්, පරණගම, පළුගම, මහනුවර සහ නුවරඑළිය ; කසාදබැඳලාය ; සත්‍රි සහ ලුමි අළුත්වැල්ලේ පදිංචිව සිටි, දත් මහනුවර, ගොඩම්පිටියේය ; පුත්ති, සත්‍රි ; පුංචිකේර සහ පුංචිබඩා සහෝදරයෝය ; කන්දි, මඩිය ; දත් මහනුවර තලතු ඔළුකල ගොඩම්පිටියේය ; බුස්තුල, පුත්තිඋල කෝරල මාලනාමි ආරච්චිව සහ අළුත්වැල්ලේ කළුවා දෙරටාවත් මොහුව හොඳකාර දුනුම් ඇත. ගල්දුම්මුල්ලේ, බදුල්ලේ පොලිස් නඩුකාරතුන විසින් අඩික 793 දරන වරෙන්තුව මොහුව ඇල්ලීම පිනිස පිටකර ඇත.

නම, අළුත්ගෙදර බඩුස් ; මොහු වම් 1899 ක්වූ ඔක්තෝබර් මස 10 වෙනි දින අඹගස්දෙට මංකොල්ල කැවූය කියා දෛශාරෝපනය කරනු ලැබ සිටියි. ජනිය, සිංහල ; කුලය, බඩා ; ආගම, බුඩාගම ; රක්ෂාව, ගොයියාන්කරන්නා ; වයස, අවුරුදු 28යි ; උස, අඩි 5කුත් අතල් 2½යි ; ගර්ථය, සම්පුර්ණයි ; පාව, දුමුරුපාවය ; නාහේ, ලොකුය ; කට, සාමාන්‍යය ; දත්, හරිවිදියට ඇත ; ඇස්, කළුය ; ඉසකෙස්, කළුය, කොටස, කොන්ඩෙට බැඳලාය ; රුච්ල සහ උඩුරුඩුල ඇත, කොටකර කපාලාය ; උපන් ගම, උඩුකින්දේ යටපලානේ අළුත්වැල්ලය ; බොහෝසෙයින් පදිංචි ස්ථානය, අළුත්වැල්ලය ; නොයෙක්විට ගැවසෙන තැන්, පළුගම, කැහල්ල, නුවරඑළිය සහ මහනුවරය ; කසාද බැඳලාය ; සත්‍රි, පුංචි සහ ලුමි දෙන්නන් අළුත්වැල්ලේ පදිංචිව සිටි ; පුංචි ගන්නා, පියාය ; සොබානි, මඩිය ; බොබෝ සහ මානිමා, සහෝදරයෝය, සේරම උඩුකින්දේ අළුත්වැල්ලේය ; උඩුකින්දේ බදුල්ලේ පුංචිඋල කෝරල මාලනාමි මොහුව හොඳකාර දුනුම් ඇත. ගල්දුම්මුල්ලේ බදුල්ලේ පොලිස් නඩුකාරතුන විසින් අඩික 793 දරන වරෙන්තුව මොහුව ඇල්ලීම පිනිස පිටකර ඇත.

නම, කුදුදරයගෙදර පුංචි බඩා ; මොහු වම් 1899 ක්වූ ඔක්තෝබර් මස 10 වෙනි දින අඹගස්දෙට පාරේදී මංකොල්ල කැවූය කියා දෛශාරෝපනය කරනු ලැබ සිටියි. ජනිය, සිංහල ; කුලය, බඩා ; ආගම, බුඩාගම ; රක්ෂාව, ගොයියාන් කරන්නා ; වයස, අවුරුදු 23යි ; උස, අඩි 5කුත් අතල් 10½යි ; ගර්ථය, තරය ; පාව, කළුය ; නාහේ, ලොකුය ; කට, ලොකුය ; ඇස්, එළියය ; ඉසකෙස්, කළුය, කොන්ඩෙට බැඳලාය ; රුච්ල සහ රුච්ල ඇත, විකක් කොටවෙත්ව කපාලාය ; උපන් ගම, උඩුකින්දේ යටපලානේ අළුත්වැල්ලය ; බොහෝසෙයින් පදිංචි ස්ථානය, අළුත්වැල්ලය ; නොයෙක්විට ගැවසෙන තැන්, පරණගම, පළුගම, නුවරඑළිය සහ මහනුවරය ; අවිවාහකයාය ; සහෝදරයෝ, පුංචි සහ සොබානි, අළුත්වැල්ලේ පදිංචිව සිටි. බුස්තුල, පුංචිඋල කෝරලවද, මාලනාමි ආරච්චිව සහ කළුවාදෙරටාවත් මොහුව හොඳකාර දුනුම් ඇත. ගල්දුම්මුල්ලේ බදුල්ලේ පොලිස් නඩුකාරතුන විසින් අඩික 793 දරන වරෙන්තුව මොහුව ඇල්ලීම පිනිස පිටකර ඇත.

නම, අගමදෙත් ; මොහු වම් 1899 ක්වූ ඔක්තෝබර් මස 12 වෙනි දින කොළඹ කොමිසන්කරුවන්දියේ මැලේ ස්ටීට් එකේදී ගෙදරින් සොරකම් කලාය කියා දෛශාරෝපනය කරනු ලැබ සිටියි. ජනිය, ජාවාය ; ආගම, මහමත් ; රක්ෂාව, කුලිකාරයා ; වයස, අවුරුදු 21ක් පමණ ඇත ; උස, අඩි 5කුත් අතල් 5ක් පමණ ඇත ; ගර්ථය, තරය ; පාව, ලක්ෂනය ; දත්, හරිවිදියට ඇත ; ඉසකෙස්, කළුය, කොටකර කපාලාය ; උඩුරුඩුල, විකක් ඇත ; රුච්ල, බුනාලාය ; කලවා දෙකේම ඇතුල්පැත්තෙන් පිල්ස්සුනාවූ ලකුනු දෙකක් ඇත ; උපන් ගම, මහනුවර ; නොයෙක්විට ගැවසෙන තැන්, මහනුවර, කොලඹ සහ ගාල්ලය ; අවිවාහකයාය ; මහනුවර සහෝදරයෙක් පොලිස් කොන්ස්තැබල් වැඩේ සිටිනවාය. ඔහුගේ ගම දත්තේනැත, නුවත් ඔහුට Boy කියනවාය ; කොමිසන්කරුවන්දියේ මැලේ ස්ටීට් එකේ ඇස්. අඩුබකර්වද, කොමිසන්කරුවන්දියේ මාර්ටියාඩ් ලේන් එකේ අනිල්පදා, කොමිසන්කරුවන්දියේ වෝන්ස්ගෝල් ස්ටීට් එකේ අබ්දුල්ලාහ්මද, කොමිසන්කරුවන්දියේ පි. සි. 1,072 ජේ. ඇම්. පයිර් වද මොහුව හොඳකාර දුනුම් ඇත. කොළඹ පොලිස් නඩුකාරතුන විසින් අඩික 60,930 දරන වරෙන්තුව මොහුව ඇල්ලීම පිනිස පිටකර ඇත.

නැතිවුනා, හොරකම්කලා නොහොන් දඩාවගේ ගියා.

හොරකම්කලා.

වෂී 1899 ක්වු සැප්තැම්බර් මස 18 වෙනි දින කෝට්ටේ පාරේ කන්ඩිගේ අයිතිකාරයාගේ මිදුලේ තිබී සොරකම් කරන්ට යෙදුනාය : ඊසන් පාරින් පිත්තාරුකරපු බරකරන්කන්ද, කථ ගොන් දෙන්නෙක්ද, එකේ කුගේ ඉංග්‍රීසියෙන් G.H. අකුරු හත්වඩුගලාය, අනිත් එකාගේ සිංහලෙන් “ඉ” යන්න “ම” යන්න අකුරු හත්වඩුගලාය ; අන් ඇගල් 2ක් පමන දිගය, දෙදෙනම අවිරුද්ධ 15ක් වයසය. අයිතිකාරයා, තානිස්අප්පු, යක් බඩ, කෝට්ටේ පාරේ.

වෂී 1899 ක්වු සැප්තැම්බර් මස 27 වෙනි දින කොටුවනෙයි පදිංචිව සිටින ගෙදරක තිබී සොරකම්කරන්ට යෙදුනාය : රත්රන් වලව් කුට්ටන් 1ද, ඊදි වලව් කුට්ටන් 1ද, පදක්කමක් එල්ලාපු රත්රන් සරඬු 1ද. අයිතිකාරයා, කෝට්ටේ නල්ලරවකැම්, කොටුවනෙයි, වඩකලපුව.

වෂී 1899 ක්වු ඔක්තෝබර් මස 4 වෙනි දින බිඹරගම ඉහල කොට්ඨාසයේ හෝප් වත්තේ අයිතිකාරයාගේ ලැයිමේ තිබී සොරකම් කරන්ට යෙදුනාය : කල්ලන්ඩ හාල් බුසල් 3ක් අඩන්ගු වහපු පෙට්ටි 1ද, සුදු පිල් කෝට්ටි 4ක් අඩංගු ඉංග්‍රීසියෙන් “බ්‍රික්අන්ඩ්” නම ඇති පිත්තාරු කරපු රතු බෙලෙක් පෙට්ටි 1ද, ඉරි වැට්ටිව කැන්තැන්හුර් කෝට්ටි 1ද, රතු සෙලෙයි රෙදි 4ද, රතු ලේන්සු 1ද, කථ වැහිකෝට්ටි 1ද, කාසිවලින් රු. 3ක්ද. අයිතිකාරයා, බ්‍රික්අන්ඩ්, ඉහල කොට්ඨාසයේ, හෝප්වත්තේ, බිඹරගම.

වෂී 1899 ක්වු ඔක්තෝබර් මස 6 වෙනි දින හැටන් එකේ උසාවි ඉඩමේ තිබී සොරකම්කරන්ට යෙදුනාය : කථ දුඹුරුපාට මිටක් ඇති කථ ඇල්පකා කුඩයක්, රෙද්දේ පුට් සිදුරක් ඇත, මිටේ ඉහල කෙරවලේ A කැටයම් කරලාය. අයිතිකාරයා, ඇස්. ටී. අයිදල්රගමන්, හැටන්.

වෂී 1899 ක්වු ඔක්තෝබර් මස 6 වෙනි දින පට්ටියගම වත්තේ අයිතිකාරයාගේ ලැයිමේ තිබී සොරකම් කරන්ට යෙදුනාය : පිත්තල වට්ටිල්ස් 8ද, පිත්තල සරවාතැට්ටි 1ද, පිත්තල සෙම්බු 1ද, නොම්මර 48,917ද, වෂී 1899 ක්වු නොවැම්බර් මස 16 වෙනි දින දුපු කැප් කුට්ටක්ක 1ද, නොසෙක් පාවවලින් යුත් රෙදි 6ද, “වත්ඬව්” කිසිත්තාපු රත්රන් කඩක්කන් කුට්ටන් 1ද, කාසිවලින් රුපියල් 30ද. අයිතිකාරයා, රුමන්, මුරකාරයා, පට්ටියගම වත්තේ.

වෂී 1899 ක්වු ඔක්තෝබර් මස 9 වෙනි දින කුරුනෑගල වානිය ස්ට්‍රීට් එකේ කඩික තිබී සොරකම් කරන්ට යෙදුනාය : වකුටු පතා 1ද, වන්දරපටි කම්බා 1ද, මුතුමර්න කම්බා 1ද, සේද රෙදි 1ද, සිත්තප්පුරුමේ කම්බා 1ද, කන් පලඳින ආබරන කුට්ටන් 1ද, ගල් බැදුපු රත්රන් කන් පලඳින ආබරන 1ද, ඊදි ඇටපොට්ටල් 1ද, ලුමසින්ගේ ඊදි වලව් 2ද, කෝට්ටි 1ද, ප්ලැන්කල් රෙදි 1ද, හාප් කොටන් රෙදි 1ද, වික්ක රෙදි 2ද, සුදු රෙදි 6ද, ජේබැස්ට් රෙදි 1ද, ඊදි ඇටපොට්ටල් 1ද, රත්රන් ඇටපොට්ටල් 1ද, කම්බා 2ද, සේද ලේන්සු 3ද, රතු ලේන්සු කුට්ටන් 1ද. අයිතිකාරයා, බාලඅප්පුකාම්, වානිය ස්ට්‍රීට්, කුරුනෑගල.

වෂී 1899 ක්වු ඔක්තෝබර් මස 11 වෙනි දින කුරුනෑගල කොළඹ පාරේ කඩික තිබී සොරකම්කරන්ට යෙදුනාය : අයිතිකාරයාගේ නම ඇති සුදුකෝට්ටි 6ද, කම්බා 3ද, සුදුරෙදි 4ද, වික්ක රෙදි 2ද, බැනියන් 5ද, ලම් සින්ගේ ඇඳුම් විකක්ද, කාසිවලින් රුපියල් 8ද, සියල්ලම රුපියල් 25ක් වටිනවාය. අයිතිකාරයා, ජේමස්අප්පු, කොළඹ පාරේ, කුරුනෑගල.

වෂී 1899 ක්වු ඔක්තෝබර් මස 11 වෙනි දින මරදුගේ ඩාර්ලිරෝඩ්එකේ අයිතිකාරයාගේ ගෙදර තිබී සොරකම්කරන්ට යෙදුනාය : ගොහාපු මෝස්තරේ ඇමරිකන් ඊදි දන්වැලක් සමග ඇස්. ඇම්. ජේ. අකුරු ඇති, ප්ලැන්ටර් මර්ලෝසු 1ද, දෙකම රුපියල් 15ක් වටිනවාය, රතුඉරි ඇති කථ මුලන් කෝට්ටි 1ද, රතුඉරි ඇති කථ කොට මේස් 1ද, ඇස්. ඇම්. ජේ. අකුරු ඇති සුදු ලිනන් ලේන්සු 1ද, සුදු සේද ලේන්සු 1ද, පතා 1ද, පුට් මුරුසු 1ද, කාසිවලින් රුපියල් 3ද, සියල්ලම රුපියල් 38ක් වටිනවාය, ප්‍රධාන ලකුනක් වගයෙන් කෝට්ටිකේ සාක්ක ඇතුළේ පුට් ලවුන් ලාප්ප 3ක් දමා ඇත. අයිතිකාරයා, ඇස්. ඇම්. ජෝසප්, ඩාර්ලි රෝඩ්.

වෂී 1899 ක්වු ඔක්තෝබර් මස 12 වෙනි දින කොම්පස්කැව්දියේ මැලේ ස්ට්‍රීට් එකේ පදිංචිව සිටින ගෙදරක තිබී සොරකම්කරන්ට යෙදුනාය : රුපියල් 7/50ක් වටින සාමාන්‍ය රෙකිකැව්දියේ 1ද, රු. 2/50ක් වටින කැන්තන්හුර් කෝට්ටි 1ද, රු. 3ක් වටින ජ්ලේන්සු 1ද, රු. 2ක් වටින සුදු කොට මේස් බැනියන් 2ද, රු. 1/25ක් වටින සුදු සේද ලේන්සු 2ද, රතු ගලක්ද, නිල්ගලක්ද, කන්තාසියක් සහ ලී මව්න්පිස් 1ද, සියල්ලම රු. 2/50ක් වටිනවාය. අයිතිකාරයා, එම්. ජෙප්ලේන්, මැලේ ස්ට්‍රීට්, කොම්පස්කැව්දියේ.

වෂී 1899 ක්වු ඔක්තෝබර් මස 14 වෙනි දින බත්තරාමුණ මිදුලේ තිබී සොරකම් කරන්ට යෙදුනාය : රත් රන් ලිත්තස් කුට්ටිමක්. අයිතිකාරයා, ලැප්ටිකැන්ඩ් කර්නල් මිඩන්, හේවුඩ් කොට්ටේ, හෝටන් පෙලේස්, කුරුදුවත්තේ.

වෂී 1899 ක්වු ඔක්තෝබර් මස 15 වෙනි දින කබරගල “රුචාස්” වත්තේ කුකුල්ගෙයි ඉඳු සොරකම් කරන්ට යෙදුනාය : මුරුම කුකුලෝ දෙන්නෙක්ද (සුදු), මුරුම කිකිලියෝ දෙන්නෙක්ද (සුදු); මුරුමකිකිලියෝ කුන්දෙන්නෙක්ද, (කථ). අයිතිකාරයා, ජේ. ප්‍රෙර් මහත්මයා, “රුචාස්” වත්තේ කොන්ඩක්ටර්, කබරගල.

වෂී 1899 ක්වු ඔක්තෝබර් මස 15 වෙනි දින දකුණු නාගලගම එකේ ඇම්. ඩී. හරමානිස්ගේ කඩේ තිබී සොරකම් කරන්ට යෙදුනාය : B. H. P. මුල අකුරු ඇති රුපියල් 8ක් වටින වකුටු පතාවක් සහ රුපියල් 3/75ක් වටින සේද සෙලෙයි රෙදි 1ක්ද. අයිතිකාරයා, ඩී. හරමානිස් සිල්වා උත්තැගේ, නොම්මර 186යේ නාගලගම ස්ට්‍රීට්එකේ කඩේ.

වෂී 1899 ක්වු ඔක්තෝබර් මස 16 වෙනි දින බම්බලපිටියේ ඉස්කෝප්පුවක තිබී සොරකම්කරන්ට යෙදුනාය : ඇල්පකා කුඩයක් සහ පියර්ස්සෝප් කැල්ලක්. අයිතිකාරයා, ටී. ඩුරැට්ට්ට් මහත්මයා, “ඊජ්ටේ පෙලේස්” ගාල්ලපාරේ.

වෂී 1899 ක්වු ඔක්තෝබර් මස 19 වෙනි දින කෝට්ටේ පාරේ ආර්. වැන්ඩැන්ඩිඊසැන් මහත්මයාගේ ඉස්කෝප්පුවේ තිබී සොරකම්කරන්ට යෙදුනාය : දුඹුරුපාට හන් පදක්කරපු පොහොනියෙකුගේ ඇඳුම් සැට් 1ක්. අයිතිකාරයා, ආර්. වැන්ඩැන්ඩිඊසැන් මහත්මයා, කෝට්ටේපාරේ, කොළඹ.

නැතිඉවන්ට යෙදුනා.

වෂී 1899 ක්වු ඔක්තෝබර් මස 5 වෙනි දින ගාල්ලේ කඩේදී ආසාගෙන් නැතිවෙන්නට යෙදුනාය : රත්රන් බැදුපු පලිඟු කැල්ලක්, ලබයෙකුගේ සෙල්ලම්කරන බඩුවක්ක කියා හිඟනවාය. අයිතිකාරයා, ගරුකට යුග ඇම්. ජේ. බරෝස්, ගාල්ලේ කොටුව.

වෂී 1899 ක්වු ඔක්තෝබර් මස 11 වෙනි දින කෝට්ටේ පාරේ ගෙදර ඉඩමේ ඇල්. ස්ටුවර්ට් තරුණියගේ අනිත් නැතිවෙන්නට යෙදුනාය : රුපියල් 100ක් වටින රත්රන් ඉඩිකහුරක් සමග රත්රන් වලල්ලක්. අයිතිකාරයා, මිස් ඇල්. ස්ටුවර්ට්, කෝට්ටේපාරේ.

දහගණිමි ඕනෑකර තිබේ.

වෂ් 1899 ක්වු සැප්තැම්බ් මස 17 වෙනි දින දවන් කතුවෙයිදි තැනිති සිටින පොති නැමති ගැණුලමයා කොතන සිටිනවාද කියා දැනගත්ත ඔහුගෙරුනු. ජාතිය, සිංහල; කුලය, ගොසිමම; ආගම, බ්‍රාහ්මය; වයස, අවුරුදු 12ක් පමණ ඇත; උස, අඩි 3½යි; ශරීරය, තරය; පාව, කප් දුමුරු පාවය; දත්, හරිවිදියට ඇත; ඇස්, කළුය; දිවිය; ඉසකෙස්, කළුය, කොන්ඩේව බැඳලාය; මුත, පැතලිය; උපන් ගම, මොරවක්කෝරලේ උඩුවකය; බොහෝකෙසින් පදිංචි ස්ථානය, මොරවක්කෝරලේය; අවිවාහකයා; කතුවෙ පොලිය මයිසර්ව මොහොත හොඳකාර දුකුම් ඇත.

වර්ෂ 1899 ජූලි මස 1 වෙනි දින පටන් කැනිටි සිවික රිවෙඩි නැමති පිරිමි ලමයා දැනට කොතන සිවිනවාද කියා දැනගත්වා ඔහුගේ නම: වසස, අවුරුදු 9ක් පමණ ඇත; ශිෂ්‍යයා; පාලි, කළුගුරු පාලිය; ඔබ්බේ දෙපලකම, මස් කැපිලාය; වම් අතේ, තුන්වෙනි ඇඟිල්ල කොරවෙලාය; ඉලඇටේ වම්පැත්තේ සවි උපන් ලකුණක් ඇත; පියාගේ නම, සී. සමරරත්නා.

ඉහත දැනුම්දීන් කාරණා ගැණ.

වෛ 1899 ස්වකූලයේ මාසේදී අතීත 1,628 දරණ කොරුන් අල්ලන අනෙකුත් ප්‍රතිඵල කර සිටිනු ලබන බව තැමති සිරකාරයා අල්ලනට යෙදුනාය.

වර්ෂ 1899 ඔක්තෝබර් මස 3 වෙනි දින අතීත 1,681 දරණ හොරුන් අල්ලන අණබෙරේ ප්‍රතිබිඳුණ මහනුවර හිරගෙදරින් සැඟවී සිටින කිහිප දෙනෙකුගේ සාක්ෂි ලබා ගත් පසු, 829 ලියකගේ දෙයින් හෙළිකව අනුරාධපුරය ලගදී අල්ලන ලද බව කියනු ලැබේ.

பிடிக்கத்தேடும் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவர்களின் விபரம்.

ஜயசிங்குகெதர பிங்குமி; கடிக்க ம் ஆண்டு ஆவணிமீன் உக ந வ, வெள்ளாடொன்றைக் களவாடின
 னெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்காவன்; வெள்ளாளச் சாதி; புத்த சமயி; தொளில்-கமக்காரன்;
 வயது-ஏறக்குறைய சது அல்லது ௫௦; உயரம்-ஏறக்குறைய ௫ அடி ௪ அங்குலம்; கொழுத்த திரேகம்; கபில
 நிறம்; பற்கள்-ஒழுங்காய் அடுக்கப்பட்டவை; கண்கள்-பெரிது; தலைமயிர்-கட்டையும் கொஞ்சம் நரையமுண்டு,
 நாடாவினால் கொண்டைக்கட்டப்பட்டது; நல்ல தாடியுண்டு, நரையமுண்டு; ஒற்றைக் கையில் கத்தி குத்தப்
 பட்ட தழும்புமுண்டு; நெற்றியில் ஒரு காயமுமுண்டு; பிறந்தவிடம்-படவாளை கண்ட ஆகோற்றையைச்சேர்ந்த
 உடெல்லடொட; ஊசாடுமிடம்-~~ஊ~~ளப்பனையும் கொட்மெலியும்; கலியாணம் கட்டினவன்; உடெல்லடொடயில்
 மகள் ஈ பேர் இருக்கிறார்கள்; மைத்துனன்-டெல்லடொடயில் ஜயசிங்குகெதர மெனிக்றால்; மருமகன்-கொட்
 மெலியில் சியாத்த; டெல்லடொட ஆளுச்சி அப்பு ஆயிக்கும், பொலீஸ் கொஸ்த்தாபல் எகம் இலக்க கிரிபண்டா
 வுக்கும், டெல்லடொடயில் எல்லா சனங்களுக்கு மிவனை நன்றாய்த் தெரியும்; மேற்படி குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்
 முன் மாடு களவெடுத்ததற்கும் கள்ளுவிறத்தற்கும் மறியலுக்கு அனுப்பப்பட்டான். கண்ட பொலீஸ் நீதவான்
 இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் கஉஅகஉ.

சிரிவர்தனமுதல்கே கபோசின்னே; கடிக்கம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ கக ந வ, கரு வயதுள்ள பிள்ளையை நரைசோரஞ்செய்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்கமச் சாதி; றேமுான் கத்தோலிக்கன்; தொலில்-கமக்காரன்; வயது-ஏறக்குறைய கடி அலலது ௨0; உயரம்-௫ அடி; கறுவல்; கூர்மையான மூக்கு; பற்கள்-வெள்ளை, ஒழுங்காய் அடிக்கப்பட்டது; கண்கள்-நீண்டவை; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்டது; மீசை இப்போதான் வளருகிறது; நல்ல மாதிரியான கறுத்த சரீரம்; வலது காலில் ஒரு புண் தழும்புண்டு; பிறந்தவிடம்-சிலாவத்தில் கோணுவெலை அல்லது கிரிமெடியான்; பொதுவிரும்பிடம்-கோணுவெலை; ஊசாமியிடம்-சூருணுக்கல் மாகாணத்தைச்சேர்ந்த கிரிமெட்டியான், கோணுவில், சரந்தெனி; வெயிக்கல் முதலியாருக்கும் கோணுவில் பொலீஸ் அதிகாரிக்கும் கிரிமெட்டியான் பொலீஸ் அதிகாரிக்கும் இவனை நன்றாய் தெரியும். புத்தலம் பொக்கணையைச்சேர்ந்த கொறக்காடுகடி என்னுமிடத்தில் இப்போ இருக்கிறதாக சொல்லப்பட்டிருக்கிறது; சிலாவத்து பொலீஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் கருகூசு.

குடமெயாகெதர முத்துவா ; கஅககம் ஆண்டு ஐப்பசிமீ ௧0 ன் வ, அம்பகாஸ்டொவ ரோட்டில் கொ ள்ளையாடினெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்காவன் ; படாச் சாதி ; புத்த சமயி ; தொலிஸ்-கமக்கா ரன் ; வயது-௩0 ; உயரம்-ஏறக்குறைய ௫ அடி ௬ அங்குலம் ; நல்ல கட்டுள்ள தேகம் ; கபில நிறம் ; சின்ன மூ க்கு ; பற்கள்-ஒழுங்கானவை ; கண்கள்-ஒளியுள்ளவை ; தலைமயிர்-கறுப்பு, கட்டை, சிருகொண்டையாய்க் கட்ட ப்பட்டது ; தாயடியுமிசையமுண்டு, கட்டையாய்வெட்டப்பட்டது ; மார்பு-தோற்றமானவை ; பிரந்தவிடம்-தலத்து ஓயாவைச்சேர்ந்த நஆனுவைல்ல, கொதம்பிட்டிய ; பொதுயிருப்பிடம்-அருந்தவெல்ல ; ஊசாமிடம்-பறணகம, பருகம, கண்டி, துவரேலியா ; கலியாணம் கட்டினவன், பெண்சாதியும் பிள்ளைகளும்-அருந்தவெல்ல என்னுமிடத் தில் இருக்கிறார்கள் ; இப்போது கண்டியைச்சேர்ந்த கொதம்பிட்டியிலிருக்கிறார்கள் ; பெண்சாதியின் பெயர்-புன் சசி ; சகோதரர்கள்-புன்ச்சிகிறு, புன்ச்சிப்பா ; தாய்-காந்தி, இப்போது கண்டி தலத்து ஓயாவுக்குக் கொதம்பி ட்ட என்னுமிடத்திலிருக்கிறார்கள் ; பஸ்துள்ளையில் புன்ச்சிறு கோரூனைக்கும் மலஆயி ஆறுச்சிக்கும் அருந்தவெ ல்ல களுவாடியா என்பவளுக்கும் இவளை நன்றாய் தெரியும். பதுளை அள்துமுல்லை நன்னில் நீதவான் இவளை ப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விற்றதின் இலக்கம் என்க.

அனாத்கொதர பபுசு; கஅககம் ஆண்டு ஜப்பபிசு ௧0 ஂ வ, அம்பகாஸ்துவ என்னுமிடத்தில் வழியில் கொள்ளை அடித்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; படா சாதி; புத்த சமயி; கமத்தொழில்; வயது-௨௮; உயரம்-ஏறக்குறைய ௫ அடி. உஇ அஞ்ஞலம்; நல்லாய்க் கட்டுப்பட்ட திரோகம்; கபில நிறம்; பெ ரிய மூக்க; பற்கள்-ஒழுங்கானவை; கண்கள்-கறுப்பு; தலைமயிரி-கறுப்பு, கட்டை, கொண்டையாய்க் கட்டப் பட்டது; மீசையும் தாடியுமுண்டு, கட்டையாய் வெட்டப்பட்டது; பிறந்தவிடம்-அனாத்வெல்ல, யடபளாத்த, உடு

கிந்த ; பொதுஇருப்பிடம்-அருத்வெல்ல ; ஊசாடுமிடம்-பளுகம், கேகாலை, துவரேலியா, கண்டி ; கலியாணம் கட்டினவன், பெண்சாதி-புன்ச்சியும் இரண்டு பிள்ளைகளும் அருத்வெல்ல என்னுமிடத்திலிருக்கிறார்கள் ; தகப் பன்-புன்ச்சி அதா ; தாய்-சொபானி ; உடுகிந்த பஸ்ஸிளியில் புன்ச்சிரால கோரூளைக்கும் மல்லுமி ஆரூச்சிக்கும் இவனை நன்றாய்த் தெரியும். பதுனை அளந்துமுல்லை பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விரும் தின் இலக்கம் எகக.

குட்டுமயாகெதர புன்ச்சி பபா ; கஅககம் ஆண்டு ஐப்பசிமீ ௧௦ ன் உ, அம்பகாஸ்துவ ரேட்டில் கொள் ளைஅடித்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; படா சாதி ; புத்த சமயி ; தொளில்-கமக்காரன் ; வயது-௨௬ ; உயரம்-ஏறக்குறைய ௫ அடி ௧௦இ அங்குலம் ; கொழுத்த திரேகம் ; கறுவல் ; பெரிய மூக்கு ; வாய்-பெரிது ; கண்கள்-ஒளியுள்ளவை ; தலைமயிர்-கறுப்பு, நீண்டவை ; குடுமியாய்க் கட்டப்பட்டது ; மீசையும் தாடியு முண்டு, கொஞ்சம் கட்டையாய் வெட்டப்பட்டது ; பிறந்தவிடம்-உடுக்கிந்த யடபளாத்தையைச்சேர்ந்த அருத் வெல்ல ; பொதுஇருப்பிடம்-அருத்வெல்ல ; ஊசாடுமிடம்-பளுகம், பளுகம், துவரேலியா, கண்டி ; கலியா ணம் கட்டாதவன் ; சகோதரிகள்-அருத்வெல்ல புன்ச்சியும் சொபானியும் ; பஸ்துள்ளியில் புன்ச்சிரால கோரூளை க்கும், பஸ்துள்ளியில் மல்லுமி ஆரூச்சிக்கும், பஸ்துள்ளியில் களுவாதுறயா என்பவனுக்கும் இவனை நன்றாய்த் தெ ரியும். பதுனை அளந்துமுல்லை பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விரும் தின் இலக்கம் எகக.

ஆமதோன் ; கஅககம் ஆண்டு ஐப்பசிமீ ௧௨ ன் உ, கொழும்புக் கொம்பனித்தெரு மேலேதெரு என்னு மிடத்தில் வீட்டில் களவாடினானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; யாவுகள் ; மம்மது மார்க்கம் ; தொளில்-க லி ; வயது-ஏறக்குறைய ௨௬ ; உயரம்-௫ அடி ௫ அங்குலம் ; பிள்ளை திரேகம் ; அழகான நிறம் ; பற்கள்-ஒழு ங்காய் அடுக்கப்பட்டவை ; தலைமயிர்-கறுப்பு, கட்டையாய் வெட்டப்பட்டது ; கொஞ்சம் மீசையுண்டு ; தாடி சிறைக்கப்பட்டது ; உள்துடைகளிலிரண்டிலும் சுடப்பட்ட அடையாளமுண்டு ; பிறந்தவிடம்-கண்டி ; ஊசாடு மிடம்-கண்டி, கொழும்பு, காலி ; கலியாணம் கட்டாதவன் ; சகோதரன்-பொலிஸ் கொஸ்த்தாப்பல் கண்டியிலிரு க்கிறான், பெயர் தெரிய மாட்டாது, ஆனால் “போய்” என்று கூப்பிடுகிறது ; கொம்பனித் தெருவில் மேலே தெ ரு என்னுமிடத்தில் அபூபக்கருக்கும், கொம்பனித்தெரு சேச்யார்ட் லேன் என்னுமிடத்தில் அணிப்புக்கும், கொம் பனித்தெரு வேக்ஸ்சோல்தெரு என்னுமிடத்தில் அப்துல்லாஹுக்கும், கொம்பனித்தெருவில் பொலிஸ் கொஸ்த் தாப்பல் சௌம் இலக்கமுள்ள ஜே. எம். பக்கீருக்கும் இவனை நன்றாய்த் தெரியும். கொழும்பு பொலிஸ் நீதவா ன் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விரும் தின் இலக்கம் ௬௦௬௧௦.

காணுமற்போனது, களவுபோனது, அல்லது அலைந்துபோனது.

களவுபோனது.

கஅககம் ஆண்டு புட்டாசிமீ ௧௮ ன் உ, கொட்டா ரேட்டி, யக்பத என்னுமிடத்தில் சொந்தக்காரனுடைய முத்தத்திலிருந்து : ஈய நிறத்தில் தீந்தைபூசின இரட்டைமாட்டுக் கரத்தை ௧, கறுப்பு நாம்பன் ௨, ஒன்றுக்கு G. H. என்று குறி சுடப்பட்டது, மற்றதுக்கு ௮. இ. என்று சிங்களத்தினால் குறி சுடப்பட்டது, கொம்புகள்-ஏறக் குறைய ௨ அங்குலம் நீளம், இரண்டுக்கும் வயது ௧௫. சொந்தக்காரன், தெனிஸ் அபபு, யக்பத, கொட்டா ரேட்டி.

கஅககம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ ௨௪ ன் உ, கொட்டமுனை என்னுமிடத்தில் குடியிருக்கும் வீட்டிலிருந்து : தங்கக் காப்பு சோடு ௧, வெள்ளிக் காப்பு சோடு ௧, ஒரு பதைக்கம் தொடுக்கப்பட்ட தங்கச் சரடு ௧. சொந்தக் காரன், தோமாஸ் நல்லரட்ணம், கொட்டமுனை, மட்டக்களப்பு.

கஅககம் ஆண்டு ஐப்பசிமீ ௪ ன் உ, பம்பறக்காமத்தைச்சேர்ந்த டொப் டிவிசன் ஒப் எஸ்டேட் என்னு மிடத்தில் சொந்தக்காரனுடைய லயினிலிருந்து : ஒரு மூடப்பட்ட பெட்டியில் அடங்கினது, கல்லுண்டை அரிசி ளு புசல் (இங்கிலீஸ்தல்), முனியூண்டி என்று பெயர்போடப்பட்ட தீந்தைபூசின தகரப்பெட்டியிலடங்கினது, வெள்ளை டிரில் கோட்டுகள் ௪, கோடுவிழுந்த கெணூர் கோட் ௧, சிவப்புச் சீலைகள் ௪, சிவப்புக் கைலேஞ்சு ௧, கறுப்பு மனைச் சட்டை ௧, காச ரூபாய் ௩. சொந்தக்காரன், முனியாண்டி, ஒப் எஸ்டேட், டொப் டிவிசன், பம்பறகாமம்.

கஅககம் ஆண்டு ஐப்பசிமீ ௬ ன் உ, தொப்பித்தோட்டம் என்னுமிடத்தில் கோட்டு வீட்டுக்குச்சேர்ந்த இடத்திலிருந்து : கபிலநிறமுள்ள பிடியையுடைய கறுப்பு அல்பக்கா ரூடை ௧, சீலையில் சிறு துவாரமுண்டு, புடி யின் துணியில் A. என்று கொத்துவேலை செய்யப்பட்டிருக்கிறது. சொந்தக்காரன், எஸ். எஸ். அப்துல்லாஹ், தொப்பித்தோட்டம்.

கஅககம் ஆண்டு ஐப்பசிமீ ௬ ன் உ, பட்டியாகம் தோட்டத்தில் சொந்தக்காரனுடைய லயினிலிருந்து : பித்தளை வட்டிகள் ௮, பித்தளைச் சருவச்சட்டி ௧, பித்தளைச் செம்பு ௧, கஅககம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ ௧௬ ன் திகதி என்று பெயர்போட்ட கெப் துவக்கு ௧, பலநிறத்திலும் சீலைகள் ௬, காதில்போடுகிற தண்டட்டி சோடு ௧, காச ரூபாய் ௩௦. சொந்தக்காரன், ஜுமன், காவக்காரன், பட்டியாகம்தோட்டம்.

கஅககம் ஆண்டு ஐப்பசிமீ ௬ ன் உ, குருணாகல்லைச்சேர்ந்த வாணியதெரு என்னுமிடத்தில் ஒரு கடை யிலிருந்து : வளைந்த சீப்பு ௧, சந்திரப்படி கம்பாயம் ௧, முத்துவரன் கம்பாயம் ௧, பட்டுச் சீலை ௧, சிங்கப்பூர் கம் பாயம் ௧, காதுஉடமைகள் சோடு ௧, கற்களினால் பதிப்பிக்கப்பட்ட பொன் காதுடைமை ௧, வெள்ளி மணிக்கோர் வை ௧, பிள்ளைகளினுடைய வெள்ளிக் காப்புகள் ௨, கோட் ௧, கம்பினிச் சீலை ௧, அரைப்பருத்திச் சீலை ௧, அச்சடிச் சீலை ௨, வெள்ளைச் சீலைகள் ௬, ஜெடஸ்ட் சீலை ௧, வெள்ளி மணிக் கோர்வை ௧, பொன்மணிக் கோர்வை ௧, கம் பாயம் ௨, பட்டுக் கைலேஞ்சுகள் ௩, சிவப்புக் கைலேஞ்சுகள் சோடு ௧. சொந்தக்காரன், பாளாப்புஜுமி, வாணி யத்தெரு, குருணாகல்லை.

கஅககம் ஆண்டு ஐப்பசிமீ ௧௧ ன் உ, குருணாகல்லைச்சேர்ந்த கொழும்பு ரேட்டி என்னுமிடத்தில் சொந் தக்காரனுடைய பெயர்போடப்பட்ட வெள்ளைக்கோட் ௬, கம்பாயங்கள் ௩, வெள்ளைச் சீலைகள் ௪, அச்சடிச் சீலைகள் ௨, பெனியங்கள் ௫, பிள்ளைகளினுடைய உடுப்புகள் சிலவை, காச ரூபாய் ௮, எல்லாங்கூட ௨௫ ரூபாய் பெறு மதி. சொந்தக்காரன், ஜெயிஸ்அப்பு, கொழும்பு ரேட்டி, குருணாகல்லை.

கடிகூகம் ஆண்டு ஐப்பசிமீன் ககந் வ, மருதானை டாலி ரேட்டில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : அமரிக்கன் வெள்ளி “பிளேன்டர்ஸ்” கடிக்காரம் S. M. J. என்று நோக்கமுள்ளது, சங்கிலி முறுக்குமாதிரியானது, இரண்டும் விலை ரூபாய் கடு, சிவப்புக் கோடுகள்விழுந்த கறுப்புக் கம்பினிக்கோட்கு, சிவப்புக் கோடுகள்விழுந்த கறுப்புக் கால்மேஸ் க, S. M. J. என்று எழுத்துக்கள் அடையாளமுள்ள வெள்ளை லினன் கைலேஞ்சிக், வெள்ளை பட்டு லேஞ்சிக், சிப்புக, சின்ன துடைப்பம் க, காசு ரூபாய் ரூ, எல்லாம் தொகை ரூபாய் ரூ. அந்தக்கோட்டில் ரூ சின்ன வட்டப் புள்ளிகளுண்டு, சட்டைச்சாக்கினுள் ஒரு விசேஷ அடையாளமுண்டு. சொந்தக்காரன், எஸ். எம். ஜோசப், டார்லிஹெட்டு, கொழும்பு.

கடிகூகம் ஆண்டு ஐப்பசிமீன் ககந் வ, கொம்பெனித்தெரு மெலேதெரு என்னுமிடத்திலிருந்து குடியிருக்கும் வீட்டிலிருந்து : பொது பிட்டில் க, ரூபாய் எ சதம் ரூ.00 விலை பெறுமதியுள்ளது, கென்னூர் கோட்டு, ரூபாய் உ சதம் ரூ.00 பெறுமதியுள்ளது, யாவுக லேஞ்சிக், விலை ரூபாய் ரூ, வெள்ளை மேஸ்பெனியன் உ, விலை ரூபாய் உ, வெள்ளைப்பட்டு லேஞ்சிக் உ, ரூபாய் க சதம் எடு விலைகொண்டது, வெத்திலைப் பை க, அதில சிவப்புக் கல்லு க, நீலக் கல்லு *, கண்ணாடி க, (மற மவுத்பீஸ் க) எல்லாம் விலை ரூபாய் உ சதம் ரூ.00. சொந்தக்காரன், எச். ஜமால் தின், மெலேதெரு, சொம்பனித்தெரு.

கடிகூகம் ஆண்டு ஐப்பசிமீன் ககந் வ, வங்கலாவின் முத்தத்திலிருந்து : பொன் கொளுவுகள் சோடு க. சொந்தக்காரன், லிவ்லெண்ட் கொன்னல் மீடன், எயிலுட் கொடேஜ், ஓர்டன் பிளேஸ், கழுவாக்காரி.

கடிகூகம் ஆண்டு ஐப்பசிமீன் ககந் வ, கபரகல “மெலுகஸ்” தோட்டத்தில் கோழிக்கட்டிலிருந்து : பெர்மா வெள்ளை சாவல்கள் உ, பெர்மா வெள்ளை கோழிகள் உ, பெர்மா கோழிகள் கறுப்பு ரூ. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் ஜே. பெரேரு, கண்டக்டர் “ரெலுகஸ்” தோட்டம், கபரகல.

கடிகூகம் ஆண்டு ஐப்பசிமீன் ககந் வ, நாகலகம் தெற்கில் எம். டி. அர்மானிஸ் என்பவனுடைய கடையிலிருந்து : வளைந்த சிப்பு க, எட்டு ரூபாய் விலையுள்ளது, B. H. P. என்று முதல் எழுத்து போடப்பட்டது, பட்டுச் சிலை க, ரூபாய் ரூ சதம் எடு விலையுள்ளது. சொந்தக்காரன், எம். டி. அர்மானிஸ் சில்வா, கடிகூகம் இலக்கமுள்ள கடை, நாகலகம்தெரு.

கடிகூகம் ஆண்டு ஐப்பசிமீன் ககந் வ, பம்பளப்பிட்டியில் வெழிவிருந்தையிலிருந்து : அப்பக்கா குடை க, பியர்ஸ்சோப் கட்டிக், அடையாளமில்லை. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் டி. புருன்டீ, ரிஜவே பிளேஸ், காலி ரேட்டு.

கடிகூகம் ஆண்டு ஐப்பசிமீன் ககந் வ, கொட்டா ரேட்டு மெஸ்டர் வென்டெண்டிரீசன் என்பவரின் விருந்தையிலிருந்து : போணிக் குதிரைகளின் கபிலநிறமுள்ள தோல் உடுப்புகள் சோடு க. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் ஆர். வென்டெண்டிரீசன், கொட்டா ரேட்டு, கொழும்பு.

காணுமற்போனது.

கடிகூகம் ஆண்டு ஐப்பசிமீன் ககந் வ, காலி கடத்தெருவில் ஆயாவிடமிருந்து : பொன்னினால் கட்டப்பட்ட பளிங்குத் துண்டு, பின்னையினுடைய விளையாட்டிச் சாமான் என்று எண்ணப்படுகிறது. சொந்தக்காரன், குரு ப்பட்டந்தரித்த எம். ஜே. பொரெஸ், காலி கோட்டை.

கடிகூகம் ஆண்டு ஐப்பசிமீன் ககந் வ, கொட்டா ரேட்டில் எல். ஸ்டீவெர்ட்ஸ் என்பவரின் வீட்டுக்குச் சேர்ந்தவிடத்தில் புத்திரியினுடைய கையிலிருந்த தங்கக்காப்பு தங்க ஆமைப்பூட்டுங்கூட ௧00 ரூபாய் விலையுள்ளது. சொந்தக்காரி, எல். ஸ்டீவெர்ட்ஸ் என்பவரின் புத்திரி, கொட்டா ரேட்டு.

அறிவித்தல் தேடப்படுகிறது.

கடிகூகம் ஆண்டு புரட்டாசிமீன் ககந் திகதி துவக்கம் கட்டலுவா என்னுமிடத்திலிருந்து காணுமற்போன பொடி என்று பெயர்கொண்ட பெண்பிள்ளையின் தற்கால இருப்பிடத்தைப்பற்றி அறிவித்தல் தேடப்படுகிறது ; சிங்களத்தி ; கொய்கமச் சாதி ; புத்த சமயி ; வயது-ஏறக்குறைய ௧௨ ; உயரம்-௩ அடி ; கொழுத்த தேகம் ; கபில நிறம் ; பற்கள்-ஒழுங்காய் அடுக்கப்பட்டவை ; கண்கள்-கறுப்பு, முட்டைவடிவம்போன்றவை ; தலையிடு-கறுப்பு, கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்டது ; தட்டையான முகம் ; பிறந்தவிடம்-மொறவாக்கோறளையச்சேர்ந்த உடுவக ; பொதுஇருப்பிடம்-மொறவாக்கோறளையச்சேர்ந்த ; கலியாணம் கட்டாதவன் ; கட்டலுவாவில் பொலிஸ் உத்தியோகஸ்தருக்கு இவனை நன்றாய்த் தெரியும்.

கடிகூகம் ஐப்பசிமீன் கந் திகதி துவக்கம், காணுமற்போன ரிச்சர்ட் என்னும் பெயருடைய பொடியன் இவனுடைய தற்கால இருப்பிடத்தைப்பற்றி தேடப்படுகிறது ; வயது-ஏறக்குறைய ௬ ; மாணக்கன் ; கபில நிறம் ; தலையில்-இரண்டு வெட்டுத்தழும்புகளுண்டு ; இடதுகை மூன்றாம் விரல் முடங்கினது ; இடதுபக்கத்து விலாவில் கறுப்பு நீட்சம் பிறந்த அடையாளம் ; தகப்பனுடைய பெயர்-சீ. சமரரட்ண.

முன் அறிவித்தலைக்குறித்த விளம்பரம்.

வடிவேலு, மறியக்காரன், கடிகூகம் ஆண்டு புரட்டாசிமீன் சத்தைக்கொண்ட ௧௯௨௮ ம் இலக்க “கியூ என்ட் கிறை” யில் பிரசுரித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பிடிபட்டுவிட்டான்.

எல். அடகம் இலக்கமுள்ள லியனகே டொன் என்டிரிக் கண்டி மறியல்வீட்டில் தப்பி ஓடிப்போனானேன்று. கடிகூகம் ஆண்டு ஐப்பசிமீன் கந் திகதியைக்கொண்ட ௧௯௮௬ ம் இலக்க “கியூ என்ட் கிறை” யில் பிரசுரித்தப் படுத்தப்பட்ட இவன் அனுரூஜபுரத்துக்குச் சமீபத்தில் பிடிக்கப்பட்டான்.

L. HOLLAND,

for L. F. KNOLLYS,
Inspector-General of Police.

Police Office,
Colombo, October 23, 1899.